
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥΔΙΟΙΚΗΣΗΣΔιεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 ΤρίποληΤηλ.:2710-230009

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

3 / 15 / 12.01.23
Θέμα: Έγκριση κατακύρωσης του έργου : «Υπηρεσίες συμβούλου για τηνωρίμανση του έργου» (Υποέργο 1) της πράξης «Ενεργειακή αναβάθμιση τουκεντρικού κτηρίου στον Αντικάλαμο- Καλαμάτας του ΠανεπιστημίουΠελοποννήσου» (ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ (ΟΠΣ): 5070601 )

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-

2-2000) όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) “Συνέργειες Πανεπιστημίων

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις”

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» ιδίως την περ. θ
της παρ. 1 του άρθρου 14 και παρ. 5 του άρθρου 448

4. Την υπ’ αριθ. 8593/27.10.2022 (ΦΕΚ 1150/02.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η
Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

5. Το υπ΄ αριθμ. 1175 ΦΕΚ /τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ /17-12-2022 Περί Διαπιστωτικής Πράξης
Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

ΑΔΑ: 94ΦΟ469Β7Δ-ΧΩΓ





2

6. Την υπ. Αρ. 2/2022 διακήρυξη.
7. Την υπ. Αρ. 6/01.08.2022 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου

Πελοποννήσου (ορθή επανάληψη στις 05.08.2022) (ΑΔΑ: 6ΗΕΥ469Β7Δ-Π62).
8. Την 95 / 3 / 07.10.22 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου

Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 62ΘΕ469Β7Δ- ΒΜ5).
9. Το από 31.10.2022 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
10. Την υπ΄ αριθμ. 12/11.11.2022 Απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου (98η Συνεδρίαση),

(ΑΔΑ: ΨΘΒΨ469Β7Δ-ΓΡ2).
11. Το από 19.12.2022 3ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
12. Την υπ’αριθμ 186/10.01.23 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

Αποφασίζει
Ι. Την έγκριση του από 19.12.2022 πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών
κατακύρωσης
ΙΙ. Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού στην Ένωση οικονομικών
φορέων: «ΒREAK EVEN ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΙΚΕ & ΙΤ & ΚV E.E.- TEXNIKH
ETAIREIA H/M & ΘΕΡΟΣ – Κ. ΓΡΗΓΟΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΙΚΕ» ως
ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΑΝΑΔΟΧΟ με προσφερόμενη τιμή 151.688,57 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%),
δηλαδή 188.093,82 ευρώ με ΦΠΑ. με μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της
προεκτιμώμενης αμοιβής είναι 3,34% για την παροχή τεχνικών και λοιπών
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών: “Υπηρεσίε Συμβούλου για την ωρίμανση του
έργου” (Υποέργο 1) της πράξης “Ενεργειακή Αναβάθμιση του κεντρικού κτηρίου
στον Αντικάλαμο- Καλαμάτας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου»

Το Πρακτικό Αξιολόγησης επισυνάπτεται στο παράρτημα της παρούσας απόφασης,
της οποίας αποτελούν αναπόσπαστο μέρος.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

Εσωτερική Διανομή- Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας

ΑΔΑ: 94ΦΟ469Β7Δ-ΧΩΓ





3

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Απόφασης 3/15/12.01.2023 Συμβουλίου Διοίκησης

ΑΔΑ: 94ΦΟ469Β7Δ-ΧΩΓ





4

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 02/2022 (ΑΡ.ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 190927) ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΤΟΥΕΡΓΟΥ» (ΥΠΟΕΡΓΟ 1) ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥΚΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΑΝΤΙΚΑΛΑΜΟ- ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ»,ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨHΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ – ΤΙΜΗΣ
3o ΠΡΑΚΤΙΚΟ του ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 02/2022 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Στην Τρίπολη, σήμερα 19-12-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., στο γραφείοτης Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου συνεδρίασε ηεπιτροπή που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6/01.08.2022 Απόφαση του ΠρυτανικούΣυμβουλίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ορθή επανάληψη στις 05.08.2022) (ΑΔΑ:6ΗΕΥ469Β7Δ-Π62), προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικώνκατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου μέσω ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ αυτών ταοποία και υποβλήθηκαν στο με συστημικό αριθμό 190927 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ’αριθμ. 02/2022 διακήρυξης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, για την Παροχή τεχνικής καιΔιοικητικής Υποστήριξης στη Δ-νση Τεχνικών Υπηρεσιών προϋπολογισμού 156.927,70€(πλέον ΦΠΑ) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψηπροσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας- τιμής.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, παρέστησαν οι εξής:
Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
1. Πρόεδρος Ελένη Αθανασοπούλου α
2. Τακτικό Μέλος Δημήτριος Αβραμόπουλος
3. Τακτικό Μέλος Παρασκευή Τσιώλη

Αφού διαπιστώθηκε η ύπαρξη απαρτίας, η Επιτροπή προέβη στις ακόλουθες ενέργειες.Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
 την υπ. Αριθ. 02/2022 ηλεκτρονική διακήρυξη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, το από το από 20.09.2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ του ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 02/2022 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ το από το από 31.10.2022 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 02/2022 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ το υπ. Αρ. πρωτ. 9700/29.11.2022 έγγραφο της αν. προϊσταμένης της Δ/νσηςΤεχνικών Υπηρεσιών του Παν. Πελοποννήσου, με θέμα: Πρόσκληση για υποβολήδικαιολογητικών κατακύρωσης
και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής:

Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση

ΑΔΑ: 94ΦΟ469Β7Δ-ΧΩΓ





5

της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης μέσω ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ) σε αυτόν, τα δικαιολογητικά που περιγράφονται στο
άρθρο 5 (β) της διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών
τεχνικού συμβούλου.
Τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβλήθηκαν από τον προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο»),
ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf.
Κατόπιν η επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των υποβληθέντων δικαιολογητικών
κατακύρωσης όπου διαπίστωσε ότι καλύπτουν πλήρως τις προϋποθέσεις της διακήρυξης ως
προς τα «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ»

Συνεπώς, λαμβάνοντας υπόψη
Α. την υπ΄ αριθμ. 12/11.11.2022 Απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου (98η Συνεδρίαση),
(ΑΔΑ: ΨΘΒΨ469Β7Δ-ΓΡ2) (όπου εγκρίνεται το από 31.10.2022 2ο Πρακτικό),
Β. την οικονομική προσφορά της Ένωσης οικονομικών φορέων: «ΒREAK EVEN
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΙΚΕ & ΙΤ & ΚV E.E.- TEXNIKH ETAIREIA H/M & ΘΕΡΟΣ – Κ. ΓΡΗΓΟΡΑΤΟΣ
ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΙΚΕ», που είναι 151.688,57 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) δηλαδή 188.093,82
ευρώ με ΦΠΑ.
Μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής είναι 3,34%.

ΑΔΑ: 94ΦΟ469Β7Δ-ΧΩΓ





6

ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ
ΦΑΚΕΛΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ(€)
ΣΥΝΟΛΟ (προ ΦΠΑ) 156.926,70 € 151.688,57 €

ΦΠΑ (24 %) 37.662,41 € 36.405,26 €
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ(με ΦΠΑ και Απρόβλεπτα) 194.589,11 € 188.093,82 €

Συνεπώς η
Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης εισηγείται ομόφωνα στο Συμβούλιο Ιδρύματος του
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, τα ακόλουθα:
Α) Την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης
Β) Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού στην Ένωση οικονομικών φορέων:
«ΒREAK EVEN ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΙΚΕ & ΙΤ & ΚV E.E.- TEXNIKH ETAIREIA H/M & ΘΕΡΟΣ – Κ.
ΓΡΗΓΟΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΙΚΕ» ως ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΑΝΑΔΟΧΟ με προσφερόμενη τιμή
151.688,57 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%), δηλαδή 188.093,82 ευρώ με ΦΠΑ.
Κατόπιν των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό το οποίο θα κοινοποιηθεί στους
ενδιαφερόμενους μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, το οποίο αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφεται
ως κατωτέρω (σε δύο αντίγραφα) :

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ελ.Αθανασοπούλου

ΤΑ ΜΕΛΗΔημ. Αβραμόπουλος

Χαρίκλεια Τσιώλη

ΑΔΑ: 94ΦΟ469Β7Δ-ΧΩΓ




		2023-01-27T11:51:40+0200
	Athens




